REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
BOLETIM DE SERVIÇOS

Boletim Oficial de Atos Administrativos

N. 4382 Data: 30/11/2020

UFGD - Unidade I - Rua João Rosa Góes, 1761 Vila Progresso - Caixa Postal 322 - CEP: 79.825-70 Dourados/MS -
Telefone:(67) 3410-2002

UFGD - Unidade II - Rodovia Dourados - Itahum, Km12 Cidade Universitária - Caixa Postal 533 - CEP: 79.804-970
Dourados/MS - Telefone: (67) 3410-2500

PORTARIA NÚMERO 699 de 30/11/2020

A REITORA PRO TEMPORE DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE
DOURADOS, no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria n.º 1.132, de 10 de junho de 2019, do
Ministro de Estado da Educação, publicada no DOU n.º 111, de 11 de junho de 2019, seção 2, página 27, de
acordo com art. 2º, da Resolução COUNI n.º 114, de 27 de novembro de 2020, RESOLVE:

Art. 1º Compor Comissão Eleitoral para conduzir os trabalhos da eleição para escolha dos
representantes dos docentes e dos técnicos administrativos no Conselho Universitário/COUNI, Conselho de
Ensino, Pesquisa, Extensão e Cultura/CEPEC e Conselho de Curadores da UFGD, com os membros abaixo:

Representantes docentes:

Profa. Selma Helena Marchiori Hashimoto

Prof. Hermes Moreira Junior

Representantes dos técnicos administrativos:

T. A. Nelson Tsuji Junior

T. A. Bruno Cezar Álvaro Pontim

Representante dos discentes:

Acad. Igor de Almeida Balduino Leite

Acad. Rodrigo da Silva Bernardes

Art. 2º A comissão escolherá seu presidente e secretário dentre os membros, em sua primeira
reunião, conforme determina o parágrafo único do art. 2º da Resolução/COUNI n.º 114, de 27 de novembro de
2020.

Prof.ª Mirlene Ferreira Macedo Damázio

Página 1 de 1